
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

N. 138  del  04.11.2011  
 

 

 

Oggetto:  
  
  

  

 
L’anno duemilaundici, il giorno quattro del mese di novembre, dalle ore 08.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Sechi Francesco X  

 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

la seduta. 

 
Lavori di: “Interventi di manutenzione e messa in sicurezza della viabilità interna, 
rete illuminazione pubblica, arredo urbano e rete smaltimento acque meteoriche di 
spazi urbani destinati a pubblici servizi in vari punti del centro urbano”.  
Approvazione progetto definitivo. 



L A G I U N T A 
 
CONSIDERATO CHE con Deliberazione del C.C. n.58  del 29/12/2010 l’opera in oggetto è stata inserita 
nel piano triennale delle OO.PP. 2011 – 2013, elenco annuale 2011, per un importo complessivo del 
finanziamento pari ad € 600.000,00; 
 
ACCERTATO CHE le opere in oggetto verranno finanziate mediante formalizzazione di apposito mutuo 
Cassa Depositi e Prestiti per l’importo complessivo di € 600.000,00;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 194 del 21/12/2010 con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare delle opere in oggetto per l’importo complessivo di € 600.000,00;  
 
DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 90 comma 1 lett. a), il personale del Servizio 2.2 – LL.PP. ha redatto 
il progetto definitivo relativo ai lavori in oggetto, dell’importo complessivo di € 600.000,00, i cui 
elaborati grafici ed amministrativi costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 
ACCERTATO CHE l’opera in questione non comporta l’avvio di procedura espropriativa;  
 
VERIFICATO ai sensi dell’art. 93 comma 4 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. che il progetto definitivo in 
questione, individua compiutamente i lavori da realizzare e contiene tutti gli elementi necessari ai fini del 
rilascio delle prescritte autorizzazioni e approvazioni;  
 
DATO atto che il progetto è stato verificato e validato ai sensi dell’art. 93 comma 6 del D.Lgs. 163/2006 
e ss.mm.ii. , con le modalità previste nell’art. 47 comma 2 del D.P.R. 207/2010 e secondo i disposti di cui 
all’art. 55 del medesimo D.P.R. 207/2010; 
 
VERIFICATO CHE il progetto corrisponde alle direttive dell’Amministrazione Comunale;  
 
VISTO  il Codice dei Contratti Pubblici approvato con Decreto Legislativo  del 12 aprile 2006, n. 163 e 
ss.mm.ii. e il relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 207/2010; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma1, del 
T.U.E.L. n° 267/2000, dai responsabili dei servizi interessati; 
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese 
 

D E L I B E R A 
 

- DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento delle opere il Geom. Gabriele Falchi, 

tecnico in ruolo del Servizio 2.2 Lavori Pubblici, in sostituzione dell’Ing. Pier Giovanni Melis il 
quale allo stato attuale, con decorrenza dal giorno 01/10/2011, risulta in aspettativa;   

 
- DI APPROVARE il progetto definitivo inerente le opere in oggetto, redatto dal personale interno 

del Servizio 2.2 – Lavori Pubblici e comportante una spesa complessiva di € 600.000,00, secondo il 
quadro economico di seguito riportato:   

 



A) Lavori a base d'asta
TOTALE € 399.094,16           

a.1 Oneri speciali della sicurezza 
(non soggetti a ribasso d'asta) € 2.500,00

TOTALE (A+A.1) € 401.594,16           € 401.594,16       

B) Somme a disp.ne dell'Amm.ne:

b.1 IVA sui lavori 21% € 84.334,77
b.2 Fondo incentivante € 8.031,88
b.3 Spese generali DL  e coord. sicurezza (inclusa CNPAIA e IVA) € 18.876,00

b.4
€ 80.000,00

b.5 Oneri supporto RUP (Cassa ed IVA comprese) € 5.959,20

b.6 € 1.203,98

TOTALE B) € 198.405,84           € 198.405,84       

TOTALE € 600.000,00       

QUADRO ECONOMICO 

Indagini ed accertamenti, pubblicità appalto, lavori in 
economia, imprevisti ed arrotondamenti

Lavori Romangia Servizi srl per completamento giardini 
Piazzale della Stazione e Via Magellano 

 
 
 

 
- Di dare atto che l’importo complessivo di € 600.000,00 verrà finanziato con fondi Mutuo Cassa 

Depositi e Prestiti, per la cui formalizzazione il competente Servizio Finanziario provvederà ad 
inviare regolare richiesta di erogazione  allegando copia del presente provvedimento;  

 
- Di dichiarare, con separata e parimenti unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000, vista l’urgenza 
di dare attuazione all’intervento in oggetto.   

. 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dott. Giuseppe MORGHEN 
 

F.TO  MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I CONTESTUALE 
COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO N EL SITO INTERNET 
COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 09 Novembre 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n. 589 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai Capigruppo 
consiliari (art.125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 
Sorso, li   09 Novembre 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo Pretorio 
On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal  09 Novembre 2011. 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 
 

Sorso, li   09 Novembre 2011 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 04 Novembre 2011  poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 
 
          Dr. Antonino PULEDDA 
 

 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

Sorso, li  ___________________  
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 09 Novembre 201 1      Il Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 


